
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-2013

4. di impegnare la somma complessiva di €
99.000,00, in favore dei suddetti soggetti propo-
nenti, a titolo di co-finanziamento regionale,
secondo quanto dettagliato nella sezione
“Adempimenti contabili” di cui al presente
provvedimento; 

5. di dare atto che:
- l’effettiva assegnazione del finanziamento a

favore di ciascun soggetto proponente, nonché
la liquidazione delle somme a titolo di prima
anticipazione, è subordinata alla sottoscri-
zione della disciplina dei rapporti di cui all’Al-
legato B della propria Determinazione
n.54/2013;

- in mancanza di tale sottoscrizione l’ammini-
strazione provvederà allo scorrimento della
suddetta graduatoria, assegnando il finanzia-
mento al/ai soggetto/i collocato/i nella/e posi-
zione/i immediatamente successiva/e della
suddetta graduatoria;

6. di dichiarare il presente provvedimento imme-
diatamente esecutivo;

7. di trasmettere il presente provvedimento:
- all’Ufficio del Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia, per la sua pubblicazione inte-
grale sul BURP;

- alla Segreteria della Giunta Regionale, in
copia conforme all’originale;

8. il presente provvedimento, costituito da n. 5
facciate e dagli Allegati A e B e adottato in unico
originale:

- sarà pubblicato all’Albo del Servizio Eco-
logia, dove resterà affisso per dieci giorni con-
secutivi lavorativi;

- sarà pubblicato all’Albo Telematico Unico
Regionale delle Determinazioni Dirigenziali,
nell’apposita sezione del portale istituzionale
www.regione.puglia.it;

- sarà pubblicato sul Portale Ambientale della
Regione Puglia 
http://ambiente.regione.puglia.it. 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istrut-
torio è stato espletato nel rispetto delle norme

vigenti e che il presente schema di determinazione è
conforme alle risultanze istruttorie.

Responsabile P.O.
Comunicazione Ambientale

Dr.ssa Simona Ruggiero

Il Dirigente del Servizio Ecologia
Ing. Antonello Antonicelli

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 5
luglio 2013, n. 716

P.O. Puglia 2007/2013 FSE, Asse I Adattabilità -
Decreti Direttoriali del MLSPS - Avviso APPR-
PROF/2011 approvato con A.D. 868 del
03/05/2011 pubblicato sul B.U.R.P. 69 del
05/05/2011 - Avvio fasi di scorrimento dei vou-
cher e delle azioni formative assegnate con
riserva all’ente En.A.I.P. Puglia con la gradua-
toria n° 2, approvata con A.D. 736 del 20/04/2012
e rettificata con A.D. 1178 del 06/07/2012.

L’anno 2013 addì 5 del mese di luglio presso il
servizio formazione professionale

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale
n.7/97;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
n.3261/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165 del
30/03/2001;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale del 22/02/2008 n. 161;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
n. 1333 del 03/07/2012;

VISTA la necessità di provvedere, in particolare,
in merito ai voucher formativi per l’apprendistato

23030



23031Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-2013

professionalizzante già assegnati sulla base di
richieste avanzate dall’En.A.I.P. Puglia a valere sul-
l’Avviso APPRPROF/2011;

RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria
amministrativa da parte del competente Ufficio;

VISTA la relazione di seguito riportata:

PREMESSO che:
Con Atto Dirigenziale n. 736 del 20/04/2012,

pubblicato sul B.U.R.P. n. 61 del 26/04/2012, il Ser-
vizio Formazione Professionale approvava la
seconda graduatoria per l’assegnazione di buoni di
formazione (voucher) ed azioni formative per atti-
vità di formazione esterna finanziata rivolte ad
apprendisti in esito alla presentazione di candida-
ture relative all’avviso APPR-PROF/2011, P.O.
Puglia 2007/2013 FSE, Asse I Adattabilità - Decreti
Direttoriali del MLSPS, approvato con A.D. n. 868
del 03/05/2011 pubblicato sul B.U.R.P. n. 69 del
05/05/2011.

Con successivo Atto Dirigenziale n. 1178 del
06/07/2012, pubblicato sul B.U.R.P. n. 102 del
12/07/2012, in esito alle integrazioni documentali
effettuate dai datori di lavoro “ammessi con
riserva” precedentemente invitati a procedere alla
regolarizzazione della relativa registrazione sul
portale dell’apprendistato, veniva sciolta la riserva
e conseguentemente rettificato il precedente A.D. n.
736 del 20/04/2012.

Detta rettifica prevedeva, tra l’altro, l’assegna-
zione al soggetto attuatore En.A.I.P. Puglia di n.
223 istanze corrispondenti a 235 azioni formative
risultate finanziate ed “ammesse con riserva ai
sensi del procedimento avviato dal Servizio For-
mazione Professionale con nota prot. n.
AOO_137/0010855 del 17/04/2012” così come
dettagliatamente indicato nell’allegato C) allo
stesso provvedimento, per un ammontare comples-
sivo pari ad € 3.266.680,00.

CONSIDERATO che:
- con A.D. n. 845 del 18/05/2012 il Servizio For-

mazione Professionale aveva intanto sospeso
l’accreditamento delle sedi operative dell’ente
En.A.I.P. Puglia;

- a seguito del predetto atto di sospensione, con
nota prot. n. 0017009 del 18/06/2012 il Servizio

Formazione Professionale aveva richiesto al sog-
getto attuatore En.A.I.P. Puglia una puntuale
ricognizione delle attività formative effettiva-
mente svolte e da svolgere, a tutt’oggi priva di
riscontro;

- con successivo Atto Dirigenziale n. 1820 del
20/11/2012 il Servizio Formazione Professionale
procedeva conseguentemente alla revoca dell’ac-
creditamento delle sedi operative dell’ente
En.A.I.P. Puglia; 

- ai sensi di quanto previsto dagli articoli 23 e 24
della L.R. n. 15 del 2002 e s.m.i., a seguito dei su
richiamati atti di sospensione e di revoca dell’ac-
creditamento, da intendersi integralmente richia-
mati e ribaditi, l’En.A.I.P. Puglia si trova impos-
sibilitato a realizzare le attività formative di cui in
premessa ed a utilizzare le risorse pubbliche ad
esse finalizzate; 

RITENUTO di dover provvedere in merito con
l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quelle previste dalla
già richiamata L.R. n. 7/97;

VISTO l’A.D. n. 868 del 03/05/2011, pubblicato
sul B.U.R.P. 69 del 05/05/2011, con il quale il Ser-
vizio Formazione Professionale aveva approvato
l’Avviso APPRPROF/2011 finalizzato, in attua-
zione della legge regionale sull’apprendistato pro-
fessionalizzante - “Disciplina in materia di appren-
distato professionalizzante” - del 22 novembre
2005, n. 13, e del “Piano Straordinario per il lavoro
in Puglia 2011”, a finanziare la formazione formale
ed esterna all’azienda intesa a favorire l’adattabilità
degli apprendisti tramite lo sviluppo di competenze
riferite a figure professionali definite, identificabili
nel mondo del lavoro e condivise con le parti che lo
rappresentano, in quanto profili professionali; 

CONSIDERATO che i percorsi di formazione
esterna suindicati possono essere erogati esclusiva-
mente dai soggetti attuatori che abbiano presentato
i “Programmi Formativi” approvati con apposita
determinazione dirigenziale, in quanto coerenti con
i profili professionali dell’apprendistato professio-
nalizzante definiti dalla Giunta Regionale ed inse-
riti nel Catalogo dell’Offerta Formativa Regionale
in materia di apprendistato professionalizzante, cui
si accede dal portale 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-2013

http://pianolavoro.regione.puglia.it e disponibile al
seguente indirizzo: http://www.apprendistatopu-
glia.it/portal/cfol/Catalogo/Programmi+forma-
tivi+per+apprendisti;

VISTA la graduatoria definitiva relativa alla
seconda assegnazione in esito all’anzidetto Avviso,
approvata dal Servizio Formazione Professionale
con il succitato A.D. n. 1178 del 06/07/2012, pub-
blicato sul B.U.R.P. n. 102 del 12/07/2012, meglio
indicato nell’allegato C) allo stesso atto;

VISTA la deliberazione n. 1333 del 03/07/2012
della Giunta Regionale, avente ad oggetto: ”Moda-
lità di riaffidamento straordinario delle attività in
corso già in capo all’En.A.I.P. Puglia - Indirizzi
operativi ai Servizi preposti e alle Amministrazioni
Provinciali”, che ha disposto, in via generale:
- la prosecuzione, nell’esclusivo interesse dell’u-

tenza e per prioritarie ragioni di continuità didat-
tica, dei percorsi formativi in carico all’En.A.I.P.
Puglia;

- l’osservanza, ai fini della riassegnazione delle
attività relative, di adeguate procedure ad evi-
denza pubblica, che tengano conto dell’urgenza
di ridurre i tempi di interruzione dell’erogazione
del servizio;

CONSIDERATO che, in particolare, detta Deli-
berazione di Giunta ha previsto che la riassegna-
zione delle attività avvenga nel rispetto dei seguenti
principi:
- garanzia, da parte degli enti subentranti, della pre-

senza sul territorio, nonché della competenza per
settore e per tipologia corsuale dell’offerta forma-
tiva;

- garanzia della continuità didattica nella eroga-
zione delle attività formative;

VISTO l’elenco dei n. 319 apprendisti già asse-
gnatari di voucher formativi con l’A.D. n.
1178/2012 che dalle comunicazioni obbligatorie
on-line raccolte nel sistema SINTESI risultano, alla
data del 21/06/2013, assunti presso le aziende con
contratto di lavoro di apprendistato professionaliz-
zante ex l.r. 13/2005 e, pertanto, aventi titolo all’e-
rogazione di percorsi formativi finanziati dedicati
ad apprendisti secondo quanto riportato nell’alle-
gato “A” al presente atto, del quale costituisce parte
integrante e sostanziale;

VISTO l’elenco dei n. 231 datori di lavoro inte-
ressati alla presente procedura in quanto tuttora
legati da contratto di apprendistato professionaliz-
zante ex l.r. 13/2005 ai succitati apprendisti e, per-
tanto, aventi titolo ad effettuare una nuova scelta in
merito all’ente di formazione che dovrà subentrare
all’En.A.I.P. Puglia per l’erogazione dei percorsi
formativi dedicati agli apprendisti secondo quanto
riportato nell’allegato “A” al presente atto, del
quale costituisce parte integrante e sostanziale;

TUTTO CIO’ PREMESSO,
CONSIDERATO E RITENUTO

attesa la manifesta impossibilità per l’ente attua-
tore En.A.I.P. Puglia di osservare la corretta
gestione nell’attuazione dell’attività assegnata e
finanziata, con il presente atto il Servizio Forma-
zione Professionale procede all’avvio delle fasi di
scorrimento della graduatoria n. 2 approvata con
A.D. n. 1178/2012.

Pertanto, con il presente atto si intendono adot-
tare modalità straordinarie per avviare e portare a
conclusione le azioni formative riferite ai voucher
già assegnati all’ente En.A.I.P. Puglia ai sensi del
succitato Avviso APPRPROF/2011, approvato con
A.D. n. 868 del 03/05/2011 e pubblicato sul
B.U.R.P. n. 69 del 05/05/2011, nonché dell’A.D. di
assegnazione dei voucher e delle azioni formative
per apprendisti meglio descritte nell’allegato C)
all’A.D. n. 1178 del 06/07/2012, pubblicato sul
B.U.R.P. n. 102 del 12/07/2012, e comprese tra il
codice PO0713IAPPRPROF111229 e il codice
PO0713IAPPRPROF111523.

A tal fine, quindi, onde garantire i principi di
parità di trattamento, non discriminazione, traspa-
renza e proporzionalità, ai sensi della citata DGR n.
1333 del 03/07/2012, avente ad oggetto: ”Modalità
di riaffidamento straordinario delle attività in
corso già in capo all’En.A.I.P. Puglia - Indirizzi
operativi ai Servizi preposti e alle Amministrazioni
Provinciali”, s’intende avviare una procedura di
scorrimento ad evidenza pubblica per l’assegna-
zione dei succitati voucher e delle azioni formative
ad altri enti di formazione risultati dall’A.D.
1178/2012 ammessi ma non finanziati, che saranno
individuati unicamente dagli stessi n. 231 datori di
lavoro interessati - indicati nell’allegato “A” ed
individuati dalla ditta esterna all’uopo incaricata

23032



23033Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-2013

(Link’s Management and Technology S.p.a.) - i
quali verranno invitati via PEC ad effettuare, esclu-
sivamente tramite il portale digitale dell’appren-
distato professionalizzante e a condizione che
abbiano attualmente alle proprie dipendenze gli
apprendisti titolari dei voucher formativi asse-
gnati con A.D. n. 1178 del 06/07/2012, la scelta del
nuovo ente di formazione cui verrà riaffidata la
relativa attività formativa in via straordinaria.

Il testo della comunicazione che si intende
approvato con il presente atto e che verrà trasmesso
dal Servizio Formazione Professionale via PEC ai
soli datori di lavoro interessati dalla presente proce-
dura è indicato nell’allegato “B”, parte integrante e
sostanziale del presente atto, mentre il testo del
manuale “Guida alla modifica dei piani forma-
tivi” che si intende approvato con il presente atto e
che verrà trasmesso dal Servizio Formazione Pro-
fessionale via PEC in allegato al succitato invito è
contenuto nell’allegato “C”, parte integrante e
sostanziale del presente atto. 

La facoltà di scelta da parte dei datori di lavoro
interessati alla presente procedura dovrà essere
esercitata, pena la decadenza, entro e non oltre le
ore 13.00 del giorno 26/07/2013 e la scelta perve-
nire entro la stessa data esclusivamente in via tele-
matica per il tramite del portale dell’apprendi-
stato professionalizzante seguendo le istruzioni
operative contenute nel manuale “Guida alla
modifica dei piani formativi” contenuto nell’alle-
gato “C” al presente atto. 

Si dà atto che il presente provvedimento, con i
relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura
del Servizio Formazione Professionale.

VERIFICA AI SENSI DEL Dlgs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.
28/2001

Non comporta alcun mutamento qualitativo e
quantitativo di entrata o di spesa né a carico del
bilancio regionale né a carico degli enti per i cui
debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione
ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto
a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento
dal bilancio regionale.

La Dirigente del Servizio
Dott.ssa A. Lobosco

Ritenuto di dover provvedere in merito:

DETERMINA

per quanto in premessa rappresentato, da inten-
dersi, per quanto di ragione, parte integrante del
presente dispositivo:

- di approvare ed adottare le presenti modalità
straordinarie per avviare e portare a conclusione
le azioni formative riferite ai voucher già asse-
gnati all’ente En.A.I.P. Puglia ai sensi del succi-
tato Avviso APPRPROF/2011, approvato con
A.D. n. 868 del 03/05/2011, pubblicato sul
B.U.R.P. n. 69 del 05/05/2011, nonché dell’A.D.
di assegnazione dei voucher e delle azioni forma-
tive per apprendisti n. 1178 del 06/07/2012, pub-
blicato sul B.U.R.P. n. 102 del 12/07/2012;

- di dare atto che le azioni formative per appren-
disti interessate dalla presente procedura straordi-
naria di scorrimento sono quelle dell’allegato C)
all’A.D. n. 1178 del 06/07/2012, pubblicato sul
B.U.R.P. n. 102 del 12/07/2012, comprese tra il
codice PO0713IAPPRPROF111229 e il codice
PO0713IAPPRPROF111523;

- di avviare, al fine di garantire i principi di parità
di trattamento, non discriminazione, trasparenza e
proporzionalità, ai sensi della citata DGR n. 1333
del 03/07/2012, avente ad oggetto: ”Modalità di
riaffidamento straordinario delle attività in
corso già in capo all’En.A.I.P. Puglia - Indirizzi
operativi ai Servizi preposti e alle Amministra-
zioni Provinciali”, la presente procedura di scor-
rimento ad evidenza pubblica per l’assegnazione
dei succitati voucher e delle azioni formative ad



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-2013

altri enti di formazione risultati dall’A.D.
1178/2012 ammessi ma non finanziati, che
saranno individuati unicamente dagli stessi n. 231
datori di lavoro interessati - indicati nell’allegato
“A” ed individuati dalla ditta esterna all’uopo
incaricata (Link’s Management and Technology
S.p.a.);

- di invitare via PEC i succitati n. 231 datori di
lavoro interessati ad effettuare, esclusivamente
tramite il portale digitale dell’apprendistato
professionalizzante e a condizione che abbiano
attualmente alle proprie dipendenze gli
apprendisti titolari dei voucher formativi asse-
gnati con A.D. n. 1178 del 06/07/2012, la scelta
del nuovo ente di formazione cui verrà riaffidata
la relativa attività formativa in via straordinaria;

- di approvare il testo dell’invito, così come indi-
cato nell’allegato “B”, parte integrante e sostan-
ziale del presente atto, da trasmettere via PEC ai
soli datori di lavoro interessati dalla presente pro-
cedura; 

- di approvare il testo del manuale “Guida alla
modifica dei piani formativi” così come indi-
cato nell’allegato “C”, parte integrante e sostan-
ziale del presente atto, da trasmettere via PEC in
allegato al succitato invito;

- di fissare per le ore 13:00 del giorno 26/07/2013

il termine ultimo per l’esercizio, pena la deca-
denza, della facoltà di scelta da parte dei datori di
lavoro interessati alla presente procedura, che
dovrà pervenire entro la stessa data esclusiva-
mente in via telematica per il tramite del por-
tale dell’apprendistato professionalizzante
seguendo le istruzioni operative contenute nel
manuale “Guida alla modifica dei piani forma-
tivi” contenuto nell’allegato “C” al presente atto. 

Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del

sito www.regione.puglia.it;
- è immediatamente esecutivo;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al

Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della

Regione Puglia www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Forma-

zione Professionale;
- il presente atto, composto da n. 7 facciate più

l’Allegato “A” composto da n. 4 facciate, l’Alle-
gato “B” composto da n. 2 facciate e l’Allegato
“C” composto da n. 7 facciate per complessive n.
20 pagine, è adottato in originale;

- sarà trasmesso ai competenti uffici del Servizio,
per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza.

La Dirigente del Servizio
Dott.ssa Anna Lobosco

23034



23035Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-2013

Allegato "A" all'A.D. n. 716 del 05/07/2013

N° Ragione sociale datore di lavoro C.F. Apprendista Cognome Apprendista Nome Apprendista

1 Prisma Group Srl MSSNMR91M48I158J Messinese Anna Maria
2 Supermercato Italia 2 Srl RCVRNN90M69Z129C Raciov Roxana Ionela
3 C.N. COSTRUZIONI DI COLASURDO GIOVANNI & C. S.N.C. NZZMHL88T20A225Q NUZZI MICHELE
4 CARTOLERIA DREAMER DI DI TOMMASO ALFREDO & C. SAS PSCTMS82E09A662C PISCITELLI TOMMASO
5 DEL VECCHIO FRANCESCO GNGCML92A45H926E GIANGUALANO CARMELA PIA
6 DEL VECCHIO FRANCESCO CCCLSM92A15H926A CUCCI ALESSIO MICHELE
7 A.B.M. S.R.L. DGRMNT87D57D851Y DE GIORGI MARIA ANTONIA
8 A.B.M. S.R.L. MLCLSE91P47D851E Melcarne Eloisa
9 AGATOS ENERGIE SRL MRNRSL90S55D862X MARIANO ROSSELLA
10 AGRIFARMA PICCINNI SRL LFRRCR92M23L419S Alfarano Riccardo
11 AGRIFARMA PICCINNI SRL GRVVTR86S24L419C Gravante Vittorio
12 AGRIFARMA PICCINNI SRL PNTVNC89R57L419R Pantaleo Veronica
13 AGRIFARMA PICCINNI SRL GRVLCU88S41L419H Gravante Lucia
14 AgustaWestland S.p.A. MRLGMN86P12F152X Marullo Giovanni Marco
15 AgustaWestland S.p.A. RSSLNZ89D15F152C Rossi Lorenzo
16 AgustaWestland S.p.A. DMDVCN88A15F152S Dimida Vincenzo 
17 AgustaWestland S.p.A. PLTDLL82T16F152I Pulito Daniele Leonzio
18 AgustaWestland S.p.A. PLLGST85C15B792A Pulli Augusto
19 AgustaWestland S.p.A. MSGGPP82L10B180F Missure Giuseppe
20 AgustaWestland S.p.A. TRAGPP86H05B180R Tarì Giuseppe  
21 AgustaWestland S.p.A. RSNDNT84H13F152V Arseni Diego Antonio
22 AgustaWestland S.p.A. DRMMHL87A10F152W Darimateo Michele
23 ALPHA DECOR DI SQUICCIARINI NICOLA CLNFNC87E12A225U COLONNA FRANCESCO
24 ALPHA SUPERMERCATI SRL BCCCCT83M48L328F BOCCANFUSO CONCETTA
25 BELLIFEMINE ANGELO MLLGPP86A16A662V GIUSEPPE MILILLO
26 ANTARES SRL PRSSLL89D63G187O Parisi Isabella
27 APRUZZI DARIO PRTNTN91H29C424C Prete Antonio
28 AQUATIC ZOO DI CARELLA ARIANNA GRNGFR91L25H096F GIANFRANCO GIRONIMO 
29 ATHENA SUD SRL CRRMTT86E15F162I Carrozzo Matteo
30 AUTOCARROZZERIA DI OLIVA ANTONIO VSLVND86H05F152Q VASILE IVAN ANDREA
31 avio CPNTZN91H48H793P CAPONE TIZIANA
32 BAMBY SAS PLZRMR87P50C424Q ROSMERI PALAZZO
33 BARRATTA ANGELO MICHELE CRMFNC86A09E986G CARAMIA FRANCESCO
34 TATO'PARIDE S.p.A. PSSDNC85A16A662V PASSAQUINDICI DOMENICO
35 TATO'PARIDE S.p.A. SBBLSN86T08D643G SABBETTI ALESSANDRO PIO
36 TATO'PARIDE S.p.A. LSTNTN88A31A662D LOSETO ANTONIO
37 TATO'PARIDE S.p.A. DLEMHL88B50A662W D'ELIA MICHELA
38 TATO'PARIDE S.p.A. CNTGPP84R09D508N CANTORO GIUSEPPE
39 TATO'PARIDE S.p.A. GNTLSN89L27A662Z GENTILE ALESSANDRO
40 TATO'PARIDE S.p.A. PZZLNZ83M10D969S PIZZORNO LORENZO
41 TATO'PARIDE S.p.A. LVSPLA88P49E223Z LOVASCIO PAOLA
42 TATO'PARIDE S.p.A. CPCLRD88A20A669Q CAPACCHIONE ALFREDO
43 TATO'PARIDE S.p.A. BBNMHL87E31A662V ABBINANTE MICHELANGELO
44 TATO'PARIDE S.p.A. BLELRA89E47L049E BLE' LAURA
45 TATO'PARIDE S.p.A. FRNMRC82S22A669Y FARANO MARCO
46 TATO'PARIDE S.p.A. ZCHFPP86E24D643J ZICHELLA FILIPPO
47 BECCIA ADRIANA MCCNSI88H46I158X MECCI INES
48 BECCIA ADRIANA CPRGNN90C45H926Z CIPRIANO GIOVANNA ELIA
49 LANZILOTTO BIBIANA SPNMHL85T14E815Q SPANO MICHELE
50 BLOCK STEM S.R.L. STNLND82M58F376A OSTUNI IOLANDA
51 BLOCK STEM S.R.L. NPLRRT85R21F376V NAPOLETANO ROBERTO
52 BLOCK STEM S.R.L. GMPNTL82S42Z120I GIAMPAOLO NATALIE
53 BLOCK STEM S.R.L. SPCSFN80T02F376S SPECCHIO SERAFINO
54 BLOCK STEM S.R.L. PRTFNZ82R13E645B PERTA FIORENZO
55 BRANDI FRANCESCO CRCNTN90H01E986X CARUCCI ANTONIO
56 Brigante S.r.l. TRSFNC89B10B180G Torsello Francesco
57 Decathlon Italia s.r.l. MNRDCR86L16F152U Minerva Dario Carmelo
58 Decathlon Italia s.r.l. DLCGRG89C09I119X De Luca Giorgio
59 AGENZIA BUSINESS DI NINIVAGGI ANGELA CNNGTN88E29A225T CANNITO AGOSTINO
60 CARBONE PASQUALE GJNKTM91R24Z100P Gjini Kujtim
61 CAROLI ELETTRONICA DI CAROLI LAURA & C.SAS LNECSM92A15E986I LEONE COSIMO
62 CVAVALIERE CONCETTA LEOMRA91T66B180C Leo Maria
63 Centro Commerciale 2M GLZLRZ90H05Z200T GULZARI ALI RIZA
64 CICCIMARRA ENGINEERING SRL SNTPTR92H26A662M SANTACROCE PIETRO
65 CENTRO COSMETICI SNC NPLMCH82D49E645W NAPOLITANO MARIACHIARA
66 CENTRONE ROSALBA ZCCFBN91A70F376J ZACCARO FABIANA
67 CINTI SRL DPSMRA90R43L049B DE PASQUALE MARA
68 LE BONTA DI CIPRO MICHELE CCCGTN91L64B619U CUOCCI GAETANA
69 CLAIMEXPERT SRL DCNLXA86A20E506W DE CANALE ALEX
70 CLAIMEXPERT SRL DCNGNN86R18E506X DE CANALE GIOVANNI JONATHAN IVAN
71 CONSENTI COSIMO CNSSRA93E65B180O Consenti Sara
72 cogheatexchangers NGRMCC86E14E506Z INGROSSO MARCO CARMINE
73 cogsrl SCRLRT85E23E815J SCARPELLO ALBERTO
74 COLETTA DONATO CLTLGU92B12L419R Coletta Luigi
75 COMIT SRL GIOGLC89T04A225N GIOIA GIANLUCA

Elenco Apprendisti ed Aziende assegnatari voucher formativi con A.D. 1178/2012 aventi titolo per lo Scorrimento Straordinario 
"En.A.I.P. Puglia"

                              REGIONE PUGLIA
                              Area politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l'Innovazione

Servizio Formazione Professionale

ASSE I - Adattabilità - Avviso APPR-PROF/2011
APPRENDISTATO PROFESSIONALIZZANTE



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-201323036

Allegato "A" all'A.D. n. 716 del 05/07/2013

76 CONDOTTE D'ACQUA DEL GEOM. TEDESCHI G. & C. SAS TDSGNE84L11F376R TEDESCHI EUGENIO
77 CONSORZIO PRODUTTORI VALLE D'ITRIA MCLGRZ83D58E986I MICOLI GRAZIA 
78 CONTROL S.R.L. BNCNTN85E16F152S Bianco Antonio
79 CONSORZIO PROMETEO CRDRNZ89H27D643C CARDONE ORONZO
80 CR ELETTROFORNITURE SRL LPRNNL89E13A225G LOPORCARO ANTONELLO
81 IDROTERMICA CERVELLERA S.R.L. CTILNZ88B23H096L CITO LORENZO
82 D'ADDARIO GENEROSO LUIGI MRNMHL89P54I158Q MARINO MICHELA
83 Macelleria Sant'Angelo di D'Amore Annarita TSFKRB82S02Z368D Tesfazghi Kibrab
84 DEA SRL DVGRFL87A23E882A Di Viggiano Raffaele
85 DEA SRL PRTVNT87E27F152H Prete Ivan Antonio
86 DE BELLIS GIUSEPPE DBLNNG90T55A662A DE BELLIS ANNA ANGELICA
87 decathlon italia s.r.l. PGLMTT89L29C978G PAGLIALUNGA MATTEO
88 decathlon italia s.r.l. NDRLSS90D44E506P ALESSIA ANDRIOLI
89 decathlon italia s.r.l. TRARCD87S24L452G AUTERI ROCCO DANILO
90 decathlon italia s.r.l. MNDGRG86B23E506U MANDURINO GIORGIO
91 decathlon italia s.r.l. PGLNTN87E03H793F PAGLIARA ANTONIO
92 DECO MOBILI S.R.L. LDDFNC86C01E986P LADDOMADA FRANCESCO 
93 DECO MOBILI S.R.L. PLMNLS83L45E986C PALMISANO ANNALISA
94 DEFINO & GIANCASPRO SRL BLTHRI91A08Z139J BIALIATSKI IHAR
95 DEFINO & GIANCASPRO SRL MSTVTI92T11E155X MASTRORILLO VITO
96 EVER GREEN DI DENIS VERGOLINI RLNGPP81D65G273D ORLANDO GIUSEPPA
97 DIGITAL COPY SRL SBSPQL93A05Z133A SEBASTIANO PASQUALE
98 DILAURO ANGELO LCELNZ84E21F376J LEOCI LORENZO
99 ELETTR. DIMAC DI DITERLIZZI F.& C. S.A.S DTRFRZ88H05A669P DITERLIZZI FABRIZIO ANGELO
100 DI.PLA.CO ANTINCENDIO SRL LTRDNL80S24A225X LATERZA DANIELE
101 de Litteriis Fabio SCMLGU91L01I158G Scimenes Luigi
102 DIMARNO SRL LRSNTN88R09A225T LORUSSO ANTONIO
103 LO SPUNTINO UNO DI D'EREDITA'GIUSEPPE DRDFNC83C05E155Q D'EREDITA' FRANCESCO
104 ecotech engineering & constructions srl SCLSRA84T45D761U Scialpi Sara
105 EDILPLUS SRL GLSDNC91L31F152D Galasso Domenico
106 ELETTRICA LEADER SRL STNDNT91M19A225T OSTUNI DONATO
107 IDROSUD I.T. DI LOMBARDI FRANCESCO LNTGCM87S11L328C LIONETTI GIACOMO
108 IDROSUD I.T. DI LOMBARDI FRANCESCO NSCDNC80M06A669G NASCA DOMENICO
109 ENECO S.R.L. CRZPND89R59Z604M CREUZ SUAREZ PAOLA ANDREA
110 ERIKA SRL MCLVCN89H16C741R MICELLI VINCENZO
111 ERIKA SRL RBZFRC89P63H501H Ribezzo Federica
112 ESSEBI S.r.L. MRTSFN91H44E986L MARTUCCI STEFANIA 
113 EUROAUTOHAUS F.LLI ARDONE SRL SNTDMN85T23F152F Santoro Damiano
114 EURO IMAC S.R.L. TRNGCM92R18E986R TURNONE GIACOMO
115 EUROIMPIANTI SRL CTLMLS85M45B936F CATALDO MARIA ELISA
116 EUROMARK S.R.L. MNRPTL90S28L109J MINERVINI PANTALEO
117 EXPOCONFORT SRL GRICSM82B21D862D GIURI COSIMO
118 FRUTTERIA DI BRILLA ANGELO RSSFNC91T06E986I ROSSI FRANCESCO
119 SERGI FABRIZIO FBARCC88L27D851M FABIO ROCCO
120 FALCO GAETANO SRL FLCSMN88P26B180F Falco Simone
121 FARMACA FARMACEUTICI S.P.A RZZGNN82E20A669O RIZZI GIOVANNI
122 Ferrocarpenteria Pinto S.r.l. CPPNNL92C21F152I Coppola Antonello Salvatore
123 Ferrocarpenteria Pinto S.r.l. CRRTZN84T70F152P Corrado Tiziana
124 feltrin barca soc. coop NDNMRC89E26B180Z Indino Marco
125 FICCO S.R.L. PPRPLC91A05L109L PAPARELLA PIERLUCA
126 FINA SUD S.R.L. FNICMJ89L25F704W FINA COSIMO JUNIOR
127 SUPERMERCATO FULL DI FIORE ANTONIO & C. S.N.C. DBTMLN91M60B619G DI BITONTO MELANIA
128 FIUME MARIO & C. SAS RZZPLA86L26F376Z RIZZO PAOLO
129 FLASH ENERGY SRL LVCMRR90E11B180M Lovecchio Marco Crocifisso
130 F.LLI GAETANI S.R.L. MRTFRZ89A18B936U MARTE FABRIZIO ANTONIO
131 F.LLI GAETANI S.R.L. MRGCST87B52B936D MARGARITO CRISTINA
132 F.LLI GAETANI S.R.L. BNCCSM84T31D883R BIANCO COSIMO
133 F.LLI GAETANI S.R.L. TRSLRI89P27D883B TRISOLINO ILARIO
134 FUMAROLA COSIMO PPLGPR85M05E986V IPPOLITO GIANPIERO
135 FORNI E FATTORIE DI ALTAMURA SRL LMRMTT91E05A225D LOMURNO MATTIA
136 FULL ENERGY SRL PSCLNZ92D27L419R PISCOPIELLO LORENZO MARIA
137 FUTURA 1 S.R.L. LZZLCU81T55A048I LIUZZI LUCIA
138 GAETANI SRL ZZZRRT88M53B936E ZEZZA ROBERTA
139 LUIGI L. EDILMANUFATTI SRL TDRVNT84B51E205F todaro valentina
140 GAMMA MOBILI MASTROVITO S.R.L. MSTSMN89A45C741M MASTROVITO SIMONA 
141 MEC SERVICE SRL NTLPPL89H01I549H NATALI PIERPAOLO
142 GES.COM. SAS CHRDNL87M02D851A CHIARELLO DANIELE
143 GESEL SUPERMERCATI SRL CRRLCU82H58A662Y CARRARA LUCIA
144 GFM SRL HRTVLR83P13Z129P HIRTIE VASILE RADU
145 GFM SRL LNCRSO84L52A048W LENOCI ROSA
146 GIANFREDA LUIGI FRIMRK86B07B936F Fiore Mirko
147 Sparascio Giambattista CZZGNT88M31Z133P Cazzato Gianvito
148 Giannone Giovanni DMTLSN92D05E506O DE MATTEIS ALESSANDRO
149 MIALE LUIGI MLIMGR92M61I158P MIALE MARIAGRAZIA FRANCESCA
150 GIURGOLASRL MTADNL83S18D862D AMATO DANIELE
151 GIURGOLASRL GTNMTN83B49I549E GAETANI MARTINA
152 GIURGOLASRL CHLLRC86A15Z112E CHELLERI ALBERICO LUCIO
153 GJELAJ ANGJELIN GJLRLA91L20Z100A GJELAJ AUREL
154 GTCI-GRUPPO TECNOL. CIV. IND. SOC.COOP MRLCRS89E28Z112A CHRISTIAN MORELLI
155 EDIL GUARNIERI DI GUARNIERI ANGELO NICOLA GRNGNN90D07F915U GIOVANNI GUARNIERI
156 HAMMER SRL MDGLBT85T69L109H MODUGNO ELISABETTA
157 HAMMER SRL MDGNFR92S19F284H MODUGNO ONOFRIO
158 IL MERCATONE SRL RSTGSY90M56F376T ARESTA GIUSY
159 Imiel A.&G. s.r.l. VTLMRK90S07C424F VITALE MIRKO



23037Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-2013

Allegato "A" all'A.D. n. 716 del 05/07/2013

160 IMPRESE LIPPOLIS S.R.L. MRNGPP89B28F152N GIUSEPPE MAIORANO
161 IMPRESERVICE S.R.L. RCCGNT92P03E155L RICCHIUTI GIACINTO
162 INCALZA FORMAGGI PREMIER SRL PGLVCN88H07D761J VINCENZO PUGLIESE
163 INGROSS di LOCONTE SAVINO & C. SNC PRDNTN82H28A883E PARADISO ANTONIO
164 INTOPAV snc RSFMHL89B25Z133B ROSAFIO MICHELE
165 ITOPREM SRL LPUGNN84R15F842W LUPO GIANNI
166 JERREF SRL MLLVSS89T61L049N MILLARTE VANESSA 
167 JERREF SRL CTNFLV88T43E205S CATINO FLAVIA
168 JOLLY MARKET SNC DI BARBERIO GIOVANNI & C. CLNNNZ91D59I330M COLONNA NUNZIA
169 KALEOS SRL SRSFST89S21B506S SIRSI FAUSTO
170 LA FUTURA SNC SRNMRA88H64A285Y SURIANO MARIA
171 la manna impianti GRZMHL88D27A489E GRAZIOSI MICHELE
172 la manna impianti CSCFNC82E54D643Y CASCARANO FRANCESCA
173 LASER SRL MSSMRA91M24C514O Massaro Mario
174 LA TATA GIOCATTOLI DI PUO'DARSI SRL RFSNGL83B42F376Z RAFASCHIERI ANGELA
175 LA TATA GIOCATTOLI DI PUO'DARSI SRL SLRMRA81P59F376E SALERNO MARIA
176 LATTONERIA DUE EFFE SAS FRCVDM89S19Z139E FRACCALVIERI GERASIMOV VLADIMIR JURLEVIC
177 LATTONERIA DUE EFFE SAS MRMGPP83D13C136E MORAMARCO GIUSEPPE LUCA
178 Legari Antonio VTRCSM92A06I119C Vetrugno Cosimo
179 LENTINI PAOLO & C. SNC LNTPTR91E27F376F LENTINI PIETRO
180 LIOMATIC PUGLIA S.R.L. RNRNNN83D08G187Y Ranieri Antonio Onofrio
181 LANZILOTTI UMBERTO GGNMSM92L09G187A Uggenti Massimiliano
182 lobuono antonio LBNDNL90T16B180Q Lobuono Daniele
183 LONGO IMPIANTI DI LONGO DAVIDE CRRMCV88A25G224D CORRADO MARCO VALERIO
184 LO SCRIGNO GIOIELLI SNC PDTLRZ90M59H096F PEDOTE LUCREZIA
185 MACELLETTI S.R.L. NTLMFR92R27D508O ANTELMI OMAR FRANCESCO
186 MAGGI MICHELE TRSMSM89D10C741J MASSIMO TURSI
187 MANCINI SRL DPRDVD84A04A662B DIPIERRO DAVIDE
188 MarianoLight s.r.l. GRCCMG90H08D862X GRECO COSIMO GIOVANNI
189 MarianoLight s.r.l. FCUNTN90E16D862U FUCA' ANTONIO
190 Mariano Lucio Massimo DDNNDR91B21E815Y DE DONNO ANDREA
191 Mariano Lucio Massimo RZZDNT91A07I549C RIZZO DONATO
192 COSMOTECH SAS DI MARZO MAURO GLTGGR84D23Z133W GALATI GIORGIO ROSARIO
193 MARRA S.R.L. PCCMNL89D29E506N Piccinno Emanuele
194 MASSARO SAVERIO RRENTN90C06E882V ERARIO ANTONIO
195 MASTER PLASTOCARTA D.M. SRL LVOFNC88L02F027U OLIVA FRANCESCO
196 MATRIX di Gisella Trombetta & C. SaS NZNVNT90C56I158V IANZANO VALENTINA
197 MATRIX di Gisella Trombetta & C. SaS BNCMRA83E71I158E BONCRISTIANO MARIA
198 MEDICAL CHIRURGICA SRL LZZDRN82T15F152K Adriano Lazzari
199 MEDITERRANEO SOCIETA'COOPERATIVA MRNNTN91R04L049P marangione antonio
200 MEGAGEST S.R.L. LCVRTI82D47L109G LUCIVERO RITA
201 MEGAGEST S.R.L. MDGGNN90D42F284J MODUGNO GIOVANNA
202 MEGAGEST S.R.L. FDLVTI85M15F376X FEDELE VITO
203 MEGAGEST S.R.L. GDUMHL81P14B180M Guido Michele
204 MEGAGEST S.R.L. DBRLDN86P43L109O DE BARI LOREDANA
205 MEGAGEST S.R.L. PCCVCN88H69F284R PICCA VINCENZA
206 METAL PROGETTI SRL NGLFRC90M10F152X NEGLIA FEDERICO
207 METAL SISTEM SOCIETA'COOP. MRMFNC92B09A225O MORAMARCO FRANCESCO
208 METANAUTO FOGGIA SUD SAS DI BANDELLO R. & C. SVNCMN87M07D643W CARMINE SAVINO
209 MATARRESE SERVICE di MATARRESE MICHELE LMBVCN83H21A285S LOMBARDI VINCENZO
210 MATARRESE SERVICE di MATARRESE MICHELE DRNGPP90L29A285M DI RENZO GIUSEPPE
211 MATARRESE SERVICE di MATARRESE MICHELE BRNMHL90B12A285A BRUNO MICHELE
212 MATARRESE SERVICE di MATARRESE MICHELE TSRGPP80L31A285M TESORO GIUSEPPE
213 VENTRELLA FILOMENA DMIGPP86L63F205X GIUSEPPINA DI MAIO
214 MILOQUA DI QUARATO VITO & C. S.n.C. CLBNGL89T27F915A CALABRETTA ANGELO 
215 MIMOSA SRL MSTCHR90E46F280Y MASTRANGELO CHIARA
216 MINOIA & NAPOLETANO SNC CMSRCC92L07F376B COMES ROCCO
217 MOBILI PRIORE S.A.S. di PRIORE M. & C. CPTRSN82R71H926B CAPUTO ROSSANA MARIA
218 MODA GROUP SPA LEOBND88B58D862X LEO BERNADETTE
219 MODA GROUP SPA LEILCU89C65D862S ELIA LUCIA
220 MODA GROUP SPA MLLVTR87H21L049L MILLARTE VITTORIO
221 MODULO SRL SRNLSN80P28A285Y SURIANO ALESSANDRO
222 MODULO SRL MDAFNC80P14A669T AMODIO FRANCESCO
223 mondocell srl DLLSBN90C24A285M DELLE NOCI SABINO 
224 mondocell srl MSTGTN86E45F284F MASTRAPASQUA GIUSTINA
225 MORGESE FRANCESCO PPRCDN91D22A669Y PORCELLUZZI DOMENICO GIUSEPPE
226 MORO PRASSEDE PTRLRI90C66B180K Petrachi Ilaria
227 MOTOR EVOLUTION DI TOMA GIOVANNI CVLGNN91D16B936Y CAVALERA GIOVANNI
228 MPL SOCIETA'DISERVIZI SNC PRRSRA90T49F376S Perricci Sara
229 M&P SERVICE SAS DI C. ARRUFFATI & C. MTRPFR86M18C134L MITROTTI PIERFRANCESCO
230 Multiservice 2009 Soc. Coop. MPRLSN92L10B936Q IMPERIALE ALESSANDRO
231 N. & D. Impianti Tecnologici avanzati s.r.l. RMPPQL83D09I119F Rampino Pasquale
232 N. & D. Impianti Tecnologici avanzati s.r.l. RHAVNI88A23F152N RAHO IVANO
233 NUOVA GRANDI IMPIANTI SRL PPESVT91P02D508J PEPE SALVATORE
234 NUOVARREDO SCZSFN89L19B506I SCAZZI STEFANO 
235 NUZZACI STRADE SRL GRNGPP85M08D862O GRANDE GIUSEPPE
236 MEZZINA OFFICINA MECCANICA DI MEZZINA STEFANO BFUFNC91E16F284S BUFI FRANCESCO
237 OSTUNI BARBARA BTTLSN89P58F376C BATTAGLIA ALESSANDRA
238 OTILOS CREATIVI PUBBLICITARI S.R.L. FRSGNN88D02E205N FRASCELLA GIOVANNI PAOLO
239 VZ IN OTTICA s.r.l. ZZZNNG91B22C741G Zizza Giovanni
240 Palumbo Patrizio BCCSFN87M26G751K BACCARO STEFANO
241 PANTALEO MATTEO GGLPQL90D07G751A GUGLIELMO PASQUALE
242 PELLICCERIA PALAZZO DI 3P SRL CLNRSO90C56H096B CALIANDRO ROSA
243 PERCOCO SIDEREDIL SRL STCNLN89R30A225W STACCA NICOLA ANTONIO



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-201323038

Allegato "A" all'A.D. n. 716 del 05/07/2013

244 PERCOCO SIDEREDIL SRL MRCPTR80S22A662U MERCADANTE PIETRO
245 IDRODINAMICA SPURGO VELOX DI PETRELLI MARIO & C. SAS SPNDNS89M49D862K SAPONARO DENISE
246 PHARMASERVICE SRL CVNMNL81T57E506V CAVONE MANUELA
247 PIRAMIDE COMMERCIALE ITALIANA SPA MRSMNL82M10L328O MARASCIUOLO EMANUELE
248 PIRAMIDE COMMERCIALE ITALIANA SPA LSINTN82M25L328S LISO ANTONIO
249 PIRAMIDE COMMERCIALE ITALIANA SPA CCRSBN85H17A285B CICIRIELLO SABINO
250 PIT COLOR SRL VSCLSN90E29E038T VASCO ALESSANDRO
251 PLANET WIN 6 SRL PLMDRN88S55L109P PALUMBO DORIANA
252 PLANET WIN 6 SRL LNTMNG92D54A285J LEONETTI MARIANGELA
253 POLICARTA DI GUIDA ANTONIO VNTNNA89C62A669A VENTRELLA ANNA
254 POLICARTA DI GUIDA ANTONIO MTTDVD84B10A669E MATTEUCCI DAVIDE
255 POLITO ANTONIO CHNRNN89T52C741B Chianura Rosanna
256 PRINCE DI DAVIDE PRINCI BDLMLL86D69A662A BALDUCCI MANUELLA
257 PROGENERAL SRL RMOVCN87M20A662N ROMEO VINCENZO
258 PROMO.CONS. S.R.L. DBNSFN90D67A225N DIBENEDETTO STEFANIA
259 PUGLIA TERMICA S.R.L. LSILRD89P11E986N LISI LEONARDO 
260 MIRO DI REGANO ROBERTO SPRNNT85M64B619A SUPERBO ANTONIETTA
261 REVISIONCAR MLESDR88L26Z112D mele sandro
262 REVISUD SRL DBNNGL85M25B180E De Benedictis Angelo
263 GRUPPO ARIGLIANO IMMOBILIARE DI ARIGLIANO ANDREA SPGRRT87E58B180Z Spagnolo Roberta
264 RODIO CARLO PLMDNT90A02F915L PALMISANO DONATO
265 ROMANELLI TERESA CLBNTN87B56E986U CALABRETTI ANTONIA
266 ROMANELLI TERESA FMRNMR85P45E986R FUMAROLA ANNA MARIA 
267 RONCHI DI DI MAURO MATILDE & C. S.A.S. RNCRNN85M71A662V RITA ANNA RONCHI
268 LOSAPIO RAFFAELE LGNMME86R52B619P LUIGINI EMMA
269 SAGITTARIO SRL GNNSFN84T57D508E Giannotti Stefania
270 S.A.I.S. di Sarto M.snc FNZLNF89T13I158L FONZO LUCIANO FIORENTINO
271 SALOON DI CALIANDRO PIETRO&C.SAS CPNMSR90B56F152H Capone Maria Serena
272 SOC.COOP.DATA SERVICE RSTMNL81S59Z112Q RESTA MANUELA
273 SASSI DOMENICO DMGGNN91D59H926R GIOVANNA DI MAGGIO
274 SCICCHERIE DEL LATTE DI MASTROMARINO VINCENZO VCHKST85A70Z138U OVCHARENKO KRISTINA
275 SCARABAGGIO GIUSEPPE SCRMHL88H25E038S SCARABAGGIO MICHELE
276 SEAF SNC BRLGPP91E12C975V BARLETTA GIUSEPPE
277 SET LINE s.r.l. SLCLRI85C42D761P Salicandro Ilaria
278 SFIZI S.A.S. SRTGPP93M54A669J SARATOGA GIUSEPPINA
279 SIAT INFORM SRL DGNMRA90B58F152J D'Agnano Maira
280 SIL. CAF. DISTRIBUZIONE S.R.L. RMONLS87A49A662O ROMEO ANNALISA
281 SIL. CAF. GRUMO S.R.L. STNGRZ87C62I330V SITONDA GRAZIA
282 SIL. CAF. GRUMO S.R.L. RGNNMR91R69E223B REGINA ANNAMARIA
283 SIL. CAF. GRUMO S.R.L. PNZNGL90P46I330K PANZAREA ANGELA
284 SIL. CAF. GRUMO S.R.L. SMPGNT91L08E038O SAMPAOLO GIACINTO NICOLA
285 Socem S.r.l. DSTNLT86T61G187L De Salvatore Angelita
286 societ�á cava s.a.s. MLCVNT92S67F152L Melechì Valentina
287 SOUTHERN VISIONS SAS TRSRJW87D43Z126H TORSIUS AARTJE WIGERIEN
288 STYLE BRANDS LICENSING S.R.L. DRSCML87D63A669Z DEROSA CARMELA
289 SUD ITALIA COPIATORI SRL CNTGTN83E31C978S CONTINO GIONATAN
290 SUD ITALIA COPIATORI SRL CFNLNT84D12E506S COFANO LUIGI ANTONIO
291 SUPERDI S.R.L. FBBLRA88H43D851L FEBBRARO LAURA
292 SUPERDI S.R.L. BCCDMN92A01D851O BUCCARELLO DAMIANO
293 SUPERMERCATI DELTA SRL PRSTRS89A65L109B PARISI TERESA
294 TECHNIK IMPRESA DI ATTORRE GIOVANNI TTRGPP92L23E986T ATTORRE GIUSEPPE
295 TECHNIK IMPRESA DI ATTORRE GIOVANNI SRBMNL92M31Z129I SERBAN EMANUEL
296 TEDDY S.P.A BLDLCU85T53A893J LUCIA BALDO
297 TEDDY S.P.A BNTLNE85T44B180T Bonatesta Elena
298 TEMPESTOSO S.r.L. LNCDRH91R48H096V LENOCI DEBORAH
299 TECNOLOGIE EREDI MASSIMO CALIA & C. SRL CNTGNN81S15A225H CONTINISIO GOVANNI
300 TIEMME DEI F.LLI ROSATO SRL NGLLRZ90D68H096D NEGLIA LUCREZIA
301 TIENI LEONARDO CVLGPR87P14E882B Cavallo Giampiero
302 TIENI LEONARDO PNFPTR85P22F152T Epifani Pietro
303 ULISSE SRL CTLFNC85C21E885A CATALANO FRANCESCO
304 UNIGEST SRL SSNGPP81R24F152Y Assente Giuseppe Alberto
305 UNIGEST SRL DFLGRL89B21H501H DE FELICE GABRIELE
306 UNOLOG S.R.L. GRSLRN92B69F376E GRASSI LORENA
307 VERDEGIGLIO RAG. MASSIMO MNGSLV82L43G224R MINGOLLA SILVIA
308 VINCENTI FERNANDO LSIGNN90R28D851B LISI GIOVANNI
309 VICA LEGNO di VINDICE FRANCESCO & C. SAS PSTFNC93M25A048N PETRICHELLA FRANCESCO
310 VIDA LO.CA. DI CAPORIZZI S. & C. SAS RGURDE85D42Z100U RUGA ERIDA
311 VOSS ITALIA SRL LCCGFL90P07C741B LOCOCCIOLO GIANFELICE
312 ZANZAR SISTEM S.p.A. CNLNGL84S54Z133P CINALLI ANGELA
313 ZANZAR SISTEM S.p.A. CNRMMM86P17D761K CINIERI MIMMO
314 ZINCOGAM SPA SLSDNC87E25D862N SALESI DOMENICO
315 ZINCOGAM SPA MNDMTM83S22F842U MANDOLFO MATTEO MARCO
316 ZINCOGAM SPA SPCNDR86P14I119H SPECCHIA ANDREA
317 ZINCOGAM SPA MRNDNL87M13D862S MAIORANO DANIELE
318 ZINCOGAM SPA GRRSVN83D13F842V GERARDI STEVEN
319 ZUPPIROLI MARCO MSTMGR86H52F027P MASTRANGELO MARIA GRAZIA



23039Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-2013

�������� ��		

��

�

����� ������� ���	�	
��
��� � ������ ����� ��� ������������ ���� �������� �� ������ ������
���������� ���������� ���� �������� ��������� !�"�"#"�" ������� ���� ��� ������������ �$
%
�((������������")"�*+,�
��
 / ��������������������������������������������������

�������������������������������������������

:(���"�������������)���������������%

�� �������� ������ ������� �������������������� ������ ����
�(�������� �����!���� ���������� !�"�"#"�"� ������ ���� ����� ���� ���������� :�������� ����������
�������������� �"� �;
�� ���� 
�����
��
% �������� ������ �� �������� ��<������� �� ��� ����� ������� ��
���������� ����� �((��������� ��=� ������������ ��� �������� ��� �(����>����=� ������ ������� ��� �������=
���������� ��������%� ��� 	������� ������� ��� �������� ���� (��������� ��� ������������ �����
������������ �((������� ���� �")"� �"� *+,� ���� 
���?�
��
%� ������������ ���� �")"� �"� ��*;� ���
�,��*�
��
%���������������������������������������������������������������������������!�"�"#"�"
������"

)����� ������������� ����������� ��� <������ @������� (��� ��� �������� ������ ������ �������� ������(�
����������%� [� ������� ���� ���������� ��� ���������� [� ������������ ����� (�������� (��������� ��
������������ (����\%� ��� ����%� ���� �������� ���������� ����������� ��� (������� ���������� ��������
�����((�����������(���������������������������������� ��� ��������:#]^!:#%���������������������
���������� ��� ����������� �� �������������� ���� ��������� �((��������� ��=� ������������ ���� ���������
�������"

_��� ��� (�������%� (�������%� ��� ������� ���������� �� (���������� ����� ������� ��� ��� ������ !���� ��
����������� ���� <������ (�������� �� _�������� �� ���� ��������� (��������� ���������� �����������
���(����� �� <������ �����!�"�"#"�"� ������� ��������� ���� �"�"#"%� ��������� ��� ����������� �(�������
����������������������`���������������������������������������w ��������������(�������% �

����������� ���� �  ��� ������������ ����� �������� ����������� ��!
��� �����������!�

��������!�� ���� �������� ���������� ����
����� ���� "�#�� �� $$%& ���� '(!'%!)'$)%
(�>>�����������y"@"	"�"��"���
������
��*�
��
"

�� ���� ����� ��� ����������� ��� ������ ������������ �((����������� ��������� (��� ��� (�������
(����������������(�������(���������������(�������������((�����������(�������������������{������
�����������������������|} ���(}��~~~"�((����������(�����"���}

*����+������ ���
,���-���� ���


�� ����������(�������������������������������������(��%���������� �����<�� ����������������������
��� ��������� ��� ������� (�� ����������� �������������� ����������� ���� ��((����� ����������
�������������������������������������������"



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-201323040

��������� ������������������������������ �����������:��������������������������������������
	�������������%�����������������������������������������������������������(������������������������
�������������(��������(��������"�#��������������������������}

� �����������������������������������(�����������[����������

� #�� ����� @������ �� ��� (���~���� �������� ����� (��������� �� ���� (�������� ������� ������ ��
�������������������������������(�����������������������

� ��@�����������(���������������������(��(���������@�����������(��(����(���~��� ����������
�������(������� �������� (���������� ���������� ������� ����������������

� ��@�����������(����������������������������������������������������(����������������������

� ��@������ [� ��� ����� ��� ������ ���(����>���� ������ �������������%� ������ ������������� �
�������������� ���� (��(���� ����� ������� �� ������ (��(���� (���~���� �%� ����������������%
������� ��� ����� ��� ������ ���(����>���� (��� ������ ���� ���� (��(��� ���� ��(��(��� ���� (�������
��������������

� ��@�����%� ���� �((���� ��� [� ������� �� ����������%� ��� ��(����� �� ����������
��������������� ��� :�������� ����������� �������������� ������ 	������� ������� ���� ������
������������� �((����������"��������(��"��(��"(�����"�� ������������ ��� ������ !����������
_����������%����������������������������������������������{����������������������(���~����
������������������������������������������������������������(������������������������������
����� (���~���"� �� �������� ������ ������������� ��� :�������� ����������� �������������� �����
	��������������(�������=����������������������������������������������������������������������
�����������������������"��������������������������������������������>���������������������=
��� ���(����>����=���������������������������@������(��� ������ ���� ���� �����>���� ���� ��������
���������������������(���~����

� ��@������(���=�������������<����������������������������������������(��(�������������������
���� (��(��� ����� ��������� ���� �������������� ��� :�������� ������������������������ �����
	���������������������������������������((����������"��������(��"��(��"(�����"�� �����������
��� ������ !����������� _����������"� ��� �������������� ��� ���� ���������	 
�����

����	 
��������

����������
������	���
���������������� ��������=� �����������������(�� ��� ���������������
�����������������������������(�����������������������@��������(���~����������������������"
	����� ������� ���� �� :�������� ����������� �������������� ������ 	������� ������� ���� ���=� ��
�������������(�������������������������������(����>�����������������������@���������������
������(�����������������������%����(�������%���������������������������������:������"

���9������� ��������:"����� ; "#".."4�<�.":

������������������	���

�� #���
���� �������������2��,�

������������



23041Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-201323042

���� ������������		

 ���� ���� 

��

���� ��������

�������� ����������������

����

�
� �
�
��
��
�����
����	
�����������������
�(
�	����
�1���������
 ������
�
�������
�
 �
�
�
��
�����
����
,�
������
�2

�% ���
��
�����
����


�% ���
��
�������
3�
�
���
���
���3�

�% ���
��
����� �
3�
�
���
�
�� ����
�(
�	����
�1���������


4% +
������ ����������
�(
�	����
�1���������


!% 5������������������
�(
�	����
�1���������


������ 

������������ ���� ��������������

�
�����
�
�
�����
����
 ������
�
�������
�
 ���
����
 �
���
���
���
�
�3���� ���6���
��
��
��� �
3�
�
 �
,�����
�
��
��
���

.
	
 ��,
 "���������
��������
��
������
������,���%�
�������������������
 ������ "(�,�����%�

�������	
 ��
������������������

0
� ��� �
	
� ��
��
� 
� �� ����7
�� �
�� �
�
� �
��
���8 �6��
��
� ��
�
� �
������33��
� ��� ���� ��,���� ��� ���� �
	���
� ��

	
���,,�
��
�������	
��
��
��6
�
��3�
�
�"(�,�����%�



23043Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-2013

�������� 
 �������������

0
� ���
�
� � ���
�������
	
���
��
�
�����7
��� ���
����� �
�
��
��
���8� � �6��
��
 ��
�
 �
������33��
 ���������,���� ������

�����
����	
���,,�
����9
��
���
�
��������*��.
��
��
��
��� ���
�
�
�����
���3��� �������
������"(�,�����%�

�������� � ������������������

������ 

������������ �������� �������������� 

������   ����!!������

#6��
��
8� �
�
� ��
�� 
��
�����
� �
�� ����
��
� �6���
��
� �� �
����
8 ���
�
 ��� �
���3�� �� ���� ���
����� ��������
� ���� ���*

:��
��
���
�����
�
�
�����
���3�����
����
�����; "(�,��� �% 
����
 ��������
��������* :��
��0
���3�; "������
 �
��	
�����

���
% "(�,��� 4%�

�������� � �����������������������

<
��6��
��0
���3���
�,
�
���
�
����� ���6��
��
������
��
�������*��.
�,����
��
��
�
��� 
��
�����
 ���
��
 
�
��3�
��8����

��� ������* ��	
	�����
�	��	��
���	���������
�� "(�,����!%�



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-201323044

�������� � ���������� �!�
��������������������������������

����"" 

������������ �������� �������������� 

������������ 

�������� ������##������!!�� ����$$��!!��$$%%������

#6��
��
8���������
��������* ��	
	�����
�	��	��
���	���������
��8 ��
�
��
��
��	
����
��6��
��0
���3� "(�,����! 
� %8

���
�
����� �
3�
�
 ��������
�,
�
��������33�������������
�	����� ���
�����

�������" � ���������� ��!�
�������������������������������������

1��������
���
����������
�	���������
�������������
�
����=�����
��
3�
���"(�,�����%2

� #������
��
�>
33
���
�
���

� ��
�
��
�������
����������3�
�


� ��
�
��
��
��
�


� ��
����
����



23045Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-2013

������ # � $��������
����� ��������

����&& ����$$��''������ $$�� %%�� 

�������� ������##������!!�� ����$$��!!��$$%%������

#6��
��
8��
�����
�
�
���� �
�	����	
�����������������
�(
�	����
���
��
8��
�
��������
�����6���
����� ��
����������� ��

�
�����
��
�3�����������������
�"(�,����?%�

������ % � $�����������

���	���� �������33��
 �����,��� ���	
��������
� ����
 �
�	����
8 �������
	� ��=������
�� ��
,��		���
�	����� ��
�
�����

�����
,
��.
��
�
 �
	����9�����
��=�
��
��������
�
��,������	
��
��
������
� 1������
	���
��
����@�������
�
�������
�
���

��
,��
�
�������
�����
�	�3�
�
�
�������
,��		���
�	����
����
������
������
��
�����
��
�3
���
���
� "(�,����'%�

1������
	���
��
��
�����
�����,
�
�������
�������6�	9��
���
�������
�������
�
��
��
��������
�
��� ���
�
�



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-201323046

������ & 
 ���
������ ���
�����

�
���
��
�
�
��
����
��
�	
�����.
��������
8 ������
�
�������
�
��
�
��
	�����
������ ������ ���.�
��� 
�������
 �������
����

�������
� ������� 1�� ����
	�8� �
�� ���
� ��� ��� ��� ����
� 
��
��� ��� �
	����3�
�
 ��� ����
� �
��6��
��
8� �������33�� �
 ��
��


	
���
 	
������
 ,���
��
�� ����
������ "(�,������%�

�������	' � ���
����������
����������������

<
�� ���
� ��� ���� �
�� ��� ����
� 
��
��� �
���� �
	����3�
�
��
� 	
���
8� ��� ����
	��
��
����� ��� �������,,�
��
�� ��
��� ����� 


�������33�����	
���,,�
 �� ���
�����	
������ �
������ �
������
�

����(( ������%%�������� $$�� %%�� 

�������� ������##������!!�� ����$$��!!��$$%%������

<
�����
��������������
�
�������
�
��99���,�@����
��
��
��������
��
�������
�
��
���6����
������8 �
�
 
��
�����
������������

�� ����
�(
�	����
 �
�����
��
��
8 ��������
 ����6���
�������
�� :5�������; ������������
�����
��
�3�����������������


"(�,������%�



23047Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-2013

������ �� 	 
�����
�����

1������
	����
�
��@����6��
��
�����
���������
��
�	�� #6��
��
��
�
��������
������������
�:AB;��
����
�
,���
��
�� ��

���������
�:�������;��
���
����
�����
��
� "(�,������%�

�������	� � $��
������������
��(�������


